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REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDENIE,
GRADITELISTVO I ZASTITU OKOLISA

KLASA: UP/1-350-05/13-03/29
URBROJ: 2170/1-03-01/15-13-15
Rijeka, 21. listopada 2013.

Primorsko-goranska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i
zatitu okoliSa, temeljem ¢&lanka 105. st. 1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN,
br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), povodom zahtjeva KD VODOVOD 1
KANALIZACUA, Rijeka, Dolac 14, zastupano po Cuculi¢ Goranu, mag.ing.aedif., iz
TEH PROJEKT HIDRO D.O.O. Rijeka, Fiorello la Guardia 13/V, Rijeka, izdaje

LOKACIJSKU DOZVOLU

I. za gradenje vodovodnog ogranka Gornji Jugi 44/1-44A, na k.&. br. 3743/9, 3743/2 i
4523/1, k.o. Viskovo, prema idejnom projektu, oznake 1311/IP, od svibnja 2013.,
izradenom u TEHPROJEKT HIDRO d.o.o. Rijeka, projektant Goran Cuculi¢,
mag.ing.aedif., ovladteni inZenjer gradevinarstva, pod slijedeéim uvjetima:

I.1. Obuhvat zahvata u prostoru:

Oblik i veliCina predmetnog zahvata u prostoru prikazan je u situaciji na kopiji
katastarskog plana, u mjerilu 1:1000 u idejnom projektu.
Navedeni idejni projekt u cijelosti ¢ini sastavni dio ove lokacijske dozvole.

I.2. Namjena i veli¢ina zahvata u prostoru gradevine:

Namjena: gradevina komunalne infrastrukture - vodovodni ogranak i protupoZarna zastita
dijela naselja Gornji Jugi.
Sveukupna duZina predmetnog zahvata iznosi 106,0 m.

L.3. SmjesStaj na gradevnoj Cestici:

Vodovodni ogranak mora biti smje$ten unutar trupa postojeée prometne povrsine, zajedno
sa svim sastavnim elementima opskrbe vodom prema situaciji na kopiji katastarskog plana.
Smjestaj hidranata i okana prikazan je u situaciji na kopiji katastra.

I.4. Uvjeti za oblikovanje gradevine:

Projektirani cjevovod spojit ¢e se na postojeci cjevovod PVC DN 150/160 u toki A na
koji ¢e se nastaviti novi vodovodni ogranak V-1, duZine 106,0 m, vodovodne cijevi
DUKTIL DN 100 mm/NP 10 bara, kao slijepi ogranak.

Na predmetnoj dionici izvode se jedan nadzemni hidrant i zasunsko okno ZO-1, veli¢ine
1,2 x 1, 2 m. Okna su dubine 2,1 m, bez betoniranja dna zbog procjedivanja.

Sve vodovodne ogranke izvesti od vodovodnih cijevi DUKTIL DN 100 mm, prema
standardu EN 545.
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_-Q'evovo(l poloziti u rov s okomitim stjenkama, dubine 1,4 m, $irine 70 c¢m, na pje$¢anu
~ popteljicu debljine 10 ¢cm.
R Vv se zatrpava pijeskom velicine frakcije od 0,8 mm, 30 ¢m iznad yjemena cijevi, a prije
“zatrpavanja cjevovoda potrebno je izvrSiti tlaénu probu na ispitni tlak.
_ 7 __7’Zzlvréni sloj od 25 cm izvesti tamponom od mje$ovitog kamenog materijala 0-63 mm i
—= asfaltom BNEIS 16, min debljine 6 cm.

Na krajevima ogranaka ugraduju se protupoZarni nadzemni hidranti NH1, koji ée sluZiti za
punjenje autocisterni vodom u svrhu protupoZarne zastite, gaSenje pozara i ispiranje cijevi,
a negdje i kao muljni ispusti.

ProtupozZarne nadzemne hidrante izvesti sukladno protupoZarnim uvjetima, na propisanim
medusobnim udaljenostima.

Prilikom izvodenja radova ne smije se naruditi stabilnost ceste i okolnog tla, postojeéi
rezim odvodnje povriinskih, procjednih i podzemnih voda, postojeée komunalne
instalacije, kao ni ugroziti sigurnost odvijanja prometa te se u tom smislu moraju poduzeti
odgovarajuce mjere zastite.

LS. Uvjeti za nesmetan pristup, kretanje, boravak i rad osoba smanjene
pokretljivosti:

Na svim lokacijama pjeSackog prijelaza predvidjeti i izvesti rampe s minimalnim visinama
nogostupa, a na svim mjestima ulaza u okuénice, parkirali$ta i pje$ackih prelaza rubnjake

upustiti skladno Pravilniku o osiguranju pristupa¢nosti gradevina osobama s invaliditetom
1 smanjene okretljivosti (NN, br. 151/05 i 61/07).

I.6. Uvjeti za uredenje:

Predmetni yodovodni ogranak i1zvesti u skladu s posebnim uvjetima.
Teren oko cjevovoda, unutar predmetnog zahvata odistiti i dovesti u prvobitno stanje.

Nakon izvedbe predmetnog cjevovoda, obnoviti asfalt na predmetnom dijelu trase.

L7. Nad¢in i uvjeti prikljuéenja na prometnu povrSinu i komunalnu infrastrukturu:
Svi planirani prikljuéci moraju biti projektirani i izvedeni u skladu s posebnim uvjetima iz
t¢. 1.9. ove lokacijske dozvole.

Projektnom dokumentacijom mora se sagledati postoje¢a infrastruktura, podzemne
instalacije i prikljuéci u zoni zahvata.

I.8. Mjere zaStite okoliSa, uvjeti zaStite prirode utvrdeni procjenom utjecaja na
okoli§, odnosno ocjenom prihvatljivosti zahvata za prirodu i dokumentacijom prema
posebnim propisima, odnosno na¢in sprje¢avanja nepovoljna utjecaja na okolis:
Spojeve vodovodnih cijevi, fazonskih komada i armatura izvesti nepropusno.

Pri planiranom zahvatu nisu potrebni uvjeti zastite prirode utvrdeni procjenom utjecaja na
okoli§, odnosno ocjenom prihvatljivosti zahvata za prirodu i dokumentacijom prema
posebnim propisima.

Nakon izvedenog zahvata, rovove zatrpati, poravnati, ofistiti i urediti, a prometne i
pjeSacke povrsine osposobiti za koriStenje i dovesti u prvobitno stanje.

1.9. Posebni uvijeti tijela i osoba odredenih prema posebnim propisima:

Glavni projekt potrebno je izraditi u skladu s idejnim projektom, uskladenim s odredbama
posebnih zakona i propisima donesenim na temelju tih zakona, te u skladu s posebnim
uvjetima gradenja / miSljenjima nadleZnih tijela i pravnih osoba s javnim ovlastima, o
¢emu su se pozitivno o€itovali ili naknadno dostavili pisanim putem posebne uvjete
gradenja nadleZnih tijela i pravnih osoba s javnim ovlastima, a koji su sastavni dio ove
lokacijske dozvole kao prilog broj 1.:
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M. Posebni uvjeti TH:P-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroprimorje Rijeka,

\1 Rijeka, V.C. Emina 2, broj: 4012001-18169/13-NB, od 17.9.2013.

2| Sanitarno-tehnicki i higijenski uvjeti Ministarstva zdravlja, Uprave za sanitarnu

=/ inspekciju, Sluzbe Zupanijske sanitarne inspekcije, Odjel za Istru i Primorje, Odsjek za
.5/ Primorsko-goransku Zupaniju, klasa: UP/I 540-02/13-03/2972, urbroj: 534-09-2-1-4-
- / 8/6-13-2, od 12.09.2013.

3. Posebni vodopravni uvjeti Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za vodno
podru¢je primorsko istarskih slivova, klasa: UP/I-325-01/13-07/3548, urbroj: 374-23-
3-13-2/DG, od 19.6.2013.

4. Posebni uvjeti HAKOM, Zagreb, 361-03/13-01/3090, ur.br.: 376-10/ TZ-13-2, od 6.
rujna 2013.

5. Posebni uvjeti Vodovod i kanalizacija, PRJ Kanalizacija, Rijeka, broj: GG,ing/1927,
od 16.9.2013.

6. Posebni uvjeti Hrvatskih uma d.o.o0., Zagreb, Zagreb, LI.F. Vukotinoviéa 2, Ur.broj:
DIR-07/MI-13-6952/02, od 17. rujna 2013.

7. Posebni uvjeti od strane MUP-a, izjavljeni na zapisnik od 26. rujna 2013., pri &emu je
predstavnik MUP-a izjavio:

1. Gradevinu projektirati i izvesti u skladu s hrvatskim propisima iz podrudja zastite
od poZara, s posebnim osvrtom na odredbe Pravilnika o hidrantskoj mreZi za
gaSenje pozara (,,N.N.“, br. 8/06).

2. Nije potrebno izraditi Elaborat zastite od poZara kao podlogu za projektiranje mjera
zaStite od poZara u glavnom projektu.

3. Nije potrebno obaviti reviziju glavnog projekta sukladno Pravilniku o provjeri
tehnickih rjeSenja iz zastite od pozara predvidenih u glavnom projektu (,N.N., br.
88/1.1).

4. Potrebno je udesée u radu povjerenstva za tehnicki pregled.

I.10. Ostali uvjeti iz dokumenta prostornog uredenja od utjecaja na zahvat u
prostoru:

Predmetni zahvat projektirati, graditi i koristiti sukladno Odluci o zastiti izvorista vode za
pi¢e u slivu izvora u Gradu Rijeci i slivu izvora u Bakarskom zaljevu (SN, br. 35/12).
Gradevna Cestica predmetnog zahvata u prostoru nalazi se unutar zone djelomi¢nog
ogranicenja.

L11. Uvjeti vazni za provedbu zahvata u prostoru (obveza uklanjanja postojeéih
gradevina, sanacija terena gradevne Cestice, fazno gradenje pojedinih cjelina zahvata u
prostoru, obveza ispitivanja tla i dr.):

U smislu gradevina koje propisuje Zakon o prostornom uredenju i gradnji (NN, br. 76/07,
38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), na podruju predmetnog zahvata ne postoji obveza uklanjanja
postojecih gradevina, sanacija terena gradevne Gestice, fazno gradenje pojedinih cjelina
zahvata u prostoru, obveza ispitivanja tla i dr.

I.12. Uvjeti za gradnju privremene gradevine u funkciji organizacije gradili§ta prema
¢l. 106. st. 1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, i rok za uklanjanje te gradevine
nakon provedbe zahvata u prostoru za koji se izdaje lokacijska dozvola

Idejnim projektom nije predvidena gradnja privremenih gradevina u smislu Zakona.

II. DOKUMENTI PROSTORNOG UREDENJA

Predmetni zahvat u prostoru provodi se u skladu s Odlukom o Prostornom planu uredenja
Op¢ine Viskovo (SN, br. 49/07 i 4/12), na temelju koje se dozvola izdaje i posebnih uvjeta
iz st. 1.7., 1.8. 1 L.9. izreke ove lokacijske dozvole.
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Na temelju lokacijske dozvole ne moze se graditi veé¢ je potrebno ishoditi potvrdu

“glavnog projekta.

glavni projekt za izdavanje potvrde glavnog projekta mora biti uskladen s ovom
Jkacijskom dozvolom, odredbama Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN, br.
6/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i propisa donesenih na osnovu tog zakona te

odredbama posebnih zakona i propisima donesenim na temelju tih zakona.
Za navedenu uskladenost odgovoran je projektant.

IVv.

Podnositelj zahtjeva duzan je ishoditi izmjenu i/ili dopunu ove lokacijske dozvole

ako tijekom izrade glavnog projekta, odnosno gradenja namjerava na zahvatu u prostoru
uciniti promjene kojima se mijenjaju lokacijski uvjeti, a da se pritom ne mijenja njihova
uskladenost s prostornim planom na temelju kojeg je izdana.

V.

Lokacijska dozvola prestaje vaZiti ako se zahtjev za izdavanje potvrde glavnog

projekta ne podnese nadleznom upravom tijelu u roku od dvije godine od dana njene
pravomodénosti.

VaZenje lokacijske dozvole produZuje se na zahtjev podnositelja zahtjeva za jos dvije
godine, ako se nisu promijenili uvjeti u skladu s odredbama Zakona o prostornom uredenju
1 gradnji te drugi uvjeti u skladu s kojima je lokacijska dozvola izdana.

Obrazlozenje
KD VODOVOD I KANALIZACIJA, Rijeka, Dolac 14, zastupano po Cuculié

Goranu, mag.ing.aedif., iz TEH PROJEKT HIDRO D.0.0. Rijeka, Fiorello la Guardia
13/V, Rijeka, podnijelo je zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole za gradenje vodovodnog
ogranka Gornji Jugi 44/1-44A, na k.&. br. 3743/9, 3743/2 i 4523/1, k.o. Viskovo.

Zahtjev je osnovan.

U postupku izdavanja lokacijske dozvole, utvrdeno je sljedece:

1. Podnositelj je uz zahtjev priloZio dokumentaciju odredenu &lankom 107. stavak 1.
Zakona o prostornom uredenju i gradnji:

izvod iz katastarskog plana, klasa: 935-06/13-01/0001, urbroj: 541-17-02/14-13-
7444, od 02.05.2013.,

idejni projekt, oznake 1311/IP, od svibnja 2013., izradenom u TEHPROJEKT
HIDRO d.o.o. Rijeka, projektant Goran Cuculi¢, mag. ing. aedif., ovlasteni inZenjer
gradevinarstva,

izjavu projektanta da je idejni projekt izraden u skladu s dokumentom prostornog
uredenja na temelju kojeg se izdaje ova lokacijska dozvola,

izvadak iz sudskog registra Trgovatkog suda u Rijeci za registraciju tvrtke KD
VODOVOD I KANALIZACUA d.o0.0., Rijeka, Dolac 14, od 18.12.2012.,

izvadak iz sudskog registra Trgovatkog suda u Rijeci o djelatnosti tvrtke
TEHPROIJEKT HIDRO d.o.o0. Rijeka, od 25.03.2013.,

rjeSenje o upisu u imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva, za Cuculié Josipa,
mag.ing.aedif.,

punomoc¢ za zastupanje u predmetnom postupku.

2. Sukladno €l. 108. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, utvrdeno je da je idejni
projekt izraden u skladu s prostornim planom i posebnim uvjetima iz &lanka 109. ovoga
Zakona u skladu s kojima se lokacijska dozvola izdaje, da je uz zahtjev za izdavanje
lokacijske dozvole priloZena dokumentacija iz &lanka 107. ovoga Zakona, te da je osiguran
pristup s prometne povriine do gradevne &estice i gradevna &estica uredena u smislu
Zakona.
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3 Zahtjev je podnesen od ovlastene osobe jer je dokaz o pravnom interesu podnositelja
~zihtjeva utvrden ¢lankom 29. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, br. 26/03, 82/04,
= ¥10/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11 i 55/12), kojim je odreden interes Republike

“+/Hrvatske za izgradnju objekata i uredaja i gradenja komunalnih objekata i uredaja, iz dega

Vo

o

izvire nesumnjiv pravni interes KD VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o. Rijeka, kao
komunalnog dru$tva koje obavlja djelatnost odrZavanja komunalne infrastrukture i
moguénost pokretanja postupka izdavanja lokacijske dozvole za predmetni zahvat.

Eventualna potreba rjeSavanja imovinsko-pravnih odnosa u vezi realizacije
predmetnog zahvata u prostoru predmetom je posebnog postupka i postupka izdavanja
potvrde glavnog projekta.

4. Predmetno podrudje regulirano je Odlukom o Prostornom planu uredenja OpCine
Viskovo (SN, br. 49/07 i 4/12), a nalazi se u izgradenom dijelu gradevinskog podrucja G.
Jugi (N.7), za koje nije utvrdena obveza donoSenja detaljnog plana.

Oc¢evidom od 2. rujna 2013.godine, utvrdeno je da predmetni zahvat iz tocke. L
izreke ove lokacijske dozvole nije izgraden, a gradevna Cestica uredena je u skladu s
¢lankom 125. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, a $to je razvidno iz fotografija
snimljenih prigodom oéevida, koje su priloZene u spis.

Predmetni zahvat u prostoru u skladu je s odredbama ¢lanaka 7., 10., 27., 1 59.
navedene Odluke koji odreduju moguénost gradenja - rekonstrukcije opskrbe vodom svih
potrofata na podrudju Opéine Viskovo rekonstrukcijom i dogradnjom postojeceg
cjevovoda neposrednom provedbom navedenog Plana.

5. Radi pribavljanja posebnih uvjeta, odnosno utvrdivanja okolnosti je li idejni projekt
izraden u skladu s posebnim uvjetima iz ¢l. 106. st. 1. podst. 7., 8.1 9. Zakona, sukladno ¢l.
109. istoga Zakona, nadleZno upravno tijelo pozvalo je tijela i/ili osobe odredene posebnim
propisom na uvid u idejni projekt koji je odrzan u prostorijama ovog Upravnog odjela, o
demu su sadinjeni zapisnici od 12. rujna i26. rujna 2013., koji prileZe spisu.

6. O uskladenosti idejnog projekta s posebnim zakonima i propisima donesenim na
temelju tih zakona, predstavnici tijela drZzavne uprave i pravnih osoba s javnim ovlastima
o¢itovali su se nakon uvida usmeno i u pisanom obliku u roku od 15 dana, kako je to
navedeno u tocki 1.9. izreke ove lokacijske dozvole.

Uredno dostavljenom pozivu za uvid u idejni projekt nisu se odazvali predstavnici
Energo d.o.o0., i jedinice lokalne samouprave Opéina Viskovo. Obzirom da se niti nakon
propisanog roka od 15 dana nadleZno tijelo iz ¢l. 106. st. Zakona nije odazvalo niti
oCitovalo niti dostavilo rjeSenje, prema ¢l. 109. st. 6. smatra se da su posebni uvjeti iz
odredbe ¢l. 106. st.1. podst. 7., 8.1 9. Zakona izdani.

7. Sukladno odredbama ¢&l. 110. st. 1. i ¢l. 112. st. 3. Zakona, radi pruZanja moguénosti
uvida u idejni projekt i izja$njenja na predloZeni zahvat, dopisom od 2. rujna 2013.godine,
pismeno su pozvane stranke u postupku izdavanja lokacijske dozvole - vlasnici nekretnina
za koju se izdaje lokacijska dozvola i nositelji drugih stvarnih prava na toj nekretnini, te
jedinica lokalne samouprave na ¢&ijem se podrudju planira zahvat u prostoru radi
izja3njenja, s upozorenjem da se lokacijska dozvola moZe izdati i ako se ne odazovu
pozivu.

Pavlovi¢ Mladen, Ika, E. Krajcara 2 i Bilali¢ Res$id, Rijeka, HegeduSi¢eva 3, nisu
primili pismena jer su povratnice vraéene s napomenom da je isti ,,nepoznat”. Medutim,
dostava se smatra da je izvrSena u skladu s odredbom ¢lL. 91. ZUP-a (NN, br. 47/09), kojim
je propisano da je stranka duZna o promjeni adrese prebivalita, boravista ili sjediSta
obavijestiti javnopravno tijelo, a ako to ne udini daljnja dostava u postupku obavlja se
stavljanjem pismena na oglasnu plo¢u javnopravnog tijela. Dostava se smatra obavljenom
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istekom osmog dana od dana stavljanja pismena na oglasnu plocu, §to je ovo tijelo i
ucinilo dana 9. i 10. rujna 2013.godine.

: Ostale stranke primile su poziv $to je vidljivo iz povratnica, ali se istom nisu
Qd‘?’fzvaie.

4 Nakon ovako provedenog postupka, te na temelju navedenog ¢injeni¢nog stanja i
~ 3 ispunjenih uvjeta za primjenu &lanka 116. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN,
br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), rijeSeno je kao u izreci.

Upravna pristojba naplacena je u iznosu od 770,00 kuna prema Tar. br. 1. i 62. t&.
2. Tarife Zakona o upravnim (NN, br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99,
30/2000, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08,
60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13 i 80/13) u cijelosti.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rje$enja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga
uredenja, Zagreb, Ulica Republike Austrije 20, u roku od 15 dana od dana dostave
rjeSenja.

Zalba se predaje neposredno ili putem poste preporuceno Primorsko-goranskoj
Zupaniji, Upravnom odjelu za prostorno uredenje, graditeljstvo i zastitu okolisa Primorsko-
goranske Zupanije, Rijeka, Slogin kula 2, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik.

Upravna pristojba na Zalbu iznosi 50,00 kuna prema Tar. br. 3. Zakona o upravnim
pristojbama (NN, br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/2000, 116/00,
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10,
69/10, 126/11, 112/12, 19/13 i 80/13).

Stranka se moZe odreéi prava na Zalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od
dana primitka prvostupanjskog rjesenja do isteka roka za izj avljivanje Zalbe. Stranka moZe
odustati od Zalbe sve do otpreme rjeSenja o Zalbi.

Proelnica

( ?ﬂ _h_?ﬁ U
S e .\
\ doc. drls¢rKoralj }{a(,\,"ah tar-Jurkovi¢, dipling.grad.

DOSTAVITI: N gopmst” J
(D Podnositelju zahtjeva putem opunorﬁﬁéﬁﬂgs idejnim projektom (2x)

TEH PROJEKT HIDRO D.O.O. Rijeka, Fiorello la Guardia 13/V, Rijeka

(Cuculi¢ Goran, mag.ing.aedif.-radi uruéenja stranki).

2. Strankama koje se nisu odazvale pozivu za uvid, izlaganjem na oglasnoj plo¢i:

1. OPCINA VISKOVO, 51216 Viskovo, Vozisée 3.

2. AUDI, AGENCIJA ZA UPRAVLJANJE DRZAVNOM IMOVINOM,
Samostalni odjel za odrZavanje imovine, rezidencijalne objekte, diplomatsko
konzularna predstavnistva i praéenje stanja u prostoru, ZAGREB, Ivana Lu¢iéa 6.

3. Jugo Zvonko, Viskovo, G. jugi 80.

4. Pavlovi¢ Mladen, Ika, E. Krajcara 2.

5. Bilali¢ Resid, Rijeka, Hegedusiéeva 3.

6. MD Gradnja d.o.o0., Rijeka, Vrhovo 16

7. MD Adria d.o.o. Viskovo, G. Sroki 82/B.

S

3. Spis, ovdje
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Upravni odjel za prostorno uredenje,

s 0ot © 2oaaoa graditeljstvo i zastitu okolisa
POSTA - 51000 - SERVIS ) .
IBAN - HR8224020061400273674 Riva 10, 51000 Rijeka
NAS BROJ 1 ZNAK 4012001- lg‘gc\ /113.-NB vAaS BROJ 1ZNAK KLASA: UP/I-350-05/13-03/29

URBROJ: 2170/1-03-01/15-13-3

Rijeka, 2. rujna 2013.
preomer  Suglasnost na izdavanje lokacijske DATUM Rijeka, 17. rujna 2013.

dozvole za gradenje gradevine javne
infrastrukture - vodovodni ogranak Gornji
Jugi 44/1 - 44A

Na va$ zahtjev dajemo vam suglasnost na izdavanje' lokacijske dozvole za gradenje
gradevine javne infrastrukture — vodovodnog ogranka Gornji Jugi 44/1 — 44A, na k.&. br.
3743/9, 3743/2 1 4523/1, k.o. Viskovo, prema idejnom projektu oznake 1311/IP od svibnja
2013., izradenom u TEHPROJEKT HIDRO d.o.0., Rijeka.

U prilozenu situaciju u mj. 1:1.000 urisali smo poloZzaj naSih postojeéih
elektroenergetskih vodova u zoni buducih radova.

Buduéi da se radovi predvidaju izvoditi na mjestu gdje se nalaze nasi
elektroenergetski vodovi (0,4 kV), prije pocetka izvodenja bilo kakvih radova
potrebno je javiti se u HEP ODS d.o.o0,, Elektroprlmorje Rijeka u Sluzbu za
odrzavanje i dogovoriti naéin izvodenja radova u zoni nasih instalacija, au Odjelu
za tehnicku dokumentaciju zatraziti oznacavanje (identifikaciju trase) podzemnih
elektroenergetskih vodova.

U blizini elektroenergetskih podzemnih kabela strogo je zabranjen strojni
iskop. TroSkove eventualnog izmjestanja i zastite postojecih elektroenergetskih vodova,
kao i troSkove popravka osteéenih vodova, snosi investitor radova.

Nije dozvoljena gradnja vodovodnih niti kanallzacusklh Sahti na nasim
elektroenergetskim vodovima.

S postovanjem,

Direktor DP ELEKTROPRIMORJE Ruekl

dr. sc) Vlt ?WW
Prilog: - nacrt 1x

Na znanje: - Sluzba za odrzavanje 1x HEP ~Qpgrtor diseibugs kog sustvs ¢ .0, ZAGREB
- arhiva-ovdje 1x DISTRIBUCLISKQ PODRUCIE 2
_ ) ! ELEKTROPRIMORJE RUEKA
CLAN HEP GRUPE-

» UPRAVA DRUSTVA - DIREKTORICA « LJILJANA CULE -

« TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991 -
= OlB 46830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 425.456.000,00 HRK «
« www.hep.hr -
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PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA

Primljeno :

Klasifikacijska 0znaka

-350-05/ 13-03/ 29

Urudzbeni broj

.

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVLIA

UPRAVA ZA SANITARNU INSPEKCLIU =
SEKTOR ZUPANIISKE SANITARNE INSPEKCIJE [ PRAVNE PODRSKE ’/ﬁ G &
SLUZBA ZUPANIISKE SANITARNE INSPEKCLIE

PODRUCNA JEDINICA-ODJEL ZA ISTRU I PRIMORJE

ISPOSTAVA RIJEKA

KILASA: UP/I 540-02/13-03/2972
URBROI: 534-09-2-1-4-8/6-13-2
Rijeka, 12.09.2013. godine

UPRAVNI ODJ EL ZA GRADITELISTVO I
ZASTITU OKOLISA , Slogin kula 2, Rijeka

Predmet: KD VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o.Rijeka,Dolac 14
- posebni uvjeti

Veza Vag broj KLASE:UP/I 350-05/13-03/29 MZ,

Na temelju ¢lanka 13 .Zakona o sanitarnoj inspekceiji (Narodne novine broj 113/08) a u svezi s
¢lankom 109. stavak 3. vezano za &lanak 106.stavak1.podstavak 9.Zakona o prostornom uredenju i
gradnji (Narodne novine broj 76/07,38/09,55/11,90/11,50/ 12)ovlasteni sanitarni inspektor u postupku
utvrdivanja posebnih uvjeta uredenja prostora,prema zahtievu UPRAVNOG ODJELA ZA
GRADITELJSTVO I ZASTITU OKOLISA za GRADENJE JAVNE INFRASTRUK TURE-
VODOVODNOG OGRANKA Gornji Jugi 44/1-44A, na k.o.Viskovo, za investitora KD VODOVOD
[ KANALIZACIJA d.o.0.Rijeka, Dolac 14, utvrduje slijedede:

PRIHVACA SE ISTO UZ POSTIVANJE
SANITARNO TEHNICKIH 1 HIGJENSKIH UVJETA:

1.Prihvaca se idejni projekt za GRADENJE JAVNE INF RASTRUKTURE-VODOVODNOG
OGRANKA Gornji Jugi 44/1-44A, na k.0.Viskovo, za investitora KD VODOVOD |
KANALIZACIUA d.o.o.Rijeka, Dolac 14, prema tehnitkom opisu i situaciji idejnog rjedenja izraden po
projektantu “TEH PROJEKT HIDRO® d.o.o0.Rijeka,oznaka projekta 1311/IP od 05/13 po ovladtenom
projektantu Goran Cuculi¢,mag.ing.aedif..,sa ucrtanom trasom vodovodnih i kanalizacionih cijevi.
2.Vodovodne objekte(instalacij e) predvidjeti u vodotijesnoj izvedbi.

3.0sigurati minimalni vertikalni razmak od 30 centimetara i minimalni horizontalni razmak od 100
centimetara izmedu vodovodnih i kanalizacionih cijevi.

Za eventualna kriZanja vodovodnih i kanalizacionih cijevovoda potrebno je predvidjeti posebne mjere
zastite i prikazati ih u nacrtnom dijelu projekta.

4.Eventualna izgradnja CS -najvise dopustene razine buke u boravignim prostorijama ne smiju
prelaziti razinu buke predvidene &lanka 4. i 5. Pravilnika o najvise dopustenim razinama buke u
sredini u kojoj ljudi rade i borave («Narodne novine», broj 145/04).

DOSTAVITI:
Naslovu

2. Evidencija ovdje

3. Pismohrana ovdije



HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA SLIVOVE SJEVERNOG JADRANA Telefon: 051/66 64 00
51000 Rijeka, Dure Sporera 3 Telefax: 051/33 69 47

M~

Klasa: UP/I 325-01/13-07/3548
Utbroj: 374-23-3-13-2/DG/
Rijeka, 19.6.2013.

Hrvatske vode - Zagreb , Vodnogospodarski odjel za slivove sievernog Jadrana, temeljem
Clanka 146. stavka 1. todke 5. Zakona 0 vodama ( NN 153/09, 63/1 1, 130/11, 56/13) i &lanka 7.
Pravilnika o izdavanju vodopravnih akata (NN 78/10) , u povodu zahtjeva komunalnog
drustva KD Vodovod i kanalizacija d.o.0. iz Rijeke, putem projektne kuée Teh projekt hidro
d.o.o. iz Rijeke, oznake : GC/D-89/ 1-2013 od 17.6.2013. godine, radi izdavanja vodopravnih

_ RIJESENJE
o odbijanju zahtjeva za izdavanje vodopravnih uvieta za gradnju vodovodnog ogranka
Gornji Jugi 44/1-44a, Ciji investitor je komunalno drustvo KD Vodovod i kanalizacija d.o.o.
Rijeka iz Rijke, jer njihovo izdavanje nije potrebno.

OBRAZLOZENJE
Uz zahtjev je dostavljen

IDEJNI PROJEKT :
Investitor: KD Vodovod i kanalizacija d.o.0. Rijeka

Gradevina: Vodovodni ogranak Gornji Jugi 44/1-44a DN 100 mm, L=106 m
Broj projekta: 1311/Ip

Projektant: Goran Cuculi¢, mag.ing.aedif.

Teh projekt hidro d.o.o. Rijeka

Rijeka, svibanj 2013.

ogranak u naselju Gornji Jugi od kbr. 44/1 do kbr. 44a na podrugju Opéine Viskovo, ukupne

projektirane duZine 106 m.
Na krajevima ogranaka je predvidena ugradnja nadzemnih hidranatg_, koji. imaju i-funkeiju <
muljnog ispusta, te nema izljevanja vode iz muljnog ispusta na okolni téren. o —

€
< Al O /3
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Sukladno navedenom rjeSeno je kao u dispozitivu.

Upravna pristojba u iznosy od 70,00 kn , u skladu s Tar. br. 1. i Tar. Br. 2. Zakona o
upravnim pristojbama (»Narodne novine, br. 8/96., 77/96., 95/97., 131/97., 68/98., 66/99.,
145/99., 30/00., 116/00., 163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05., 129/06., 117/07.,
25/08., 60/08. i 20/10.), upladena je u korist ratuna RH - Prihod drZavnog proraduna,

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv odredaba Ovog rjeSenja stranka moZe izjaviti Zalbu Ministarstyu poljoprivrede,
Upravi vodnoga gospodarstva - Zagreb putem Hrvatskih voda-Zagreb s Vodnogospodarskog
odjela za slivove sjevernog Jadrana, Bure Sporera 3 u roku od 15 dana od primitka istih.

putem poste, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik. *

Na zZalbu se pla¢a 50,00 kn upravnih pristojbi prema broju 3 Tarife upravnih pristojbj
Zakona o upravnim pristojbama  (»Narodne novine, br. 8/96., 77/96., 95/97., 131/97.,
68/98., 66/99., 145/99., 30/00., 116/00., 163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05.,
129/06., 117/07., 25/08., 60/08. 120/10.).

Voditelj postupka :

Dostaviti:

1. TEH PROJEKT HIDRO d.¢.0.
Fiorello 1a Guardia 13/Vv
51000 Rijeka

Obavijestiti :
1. Ministarstvo poljoprivrede,
Uprava vodnoga gospodarstva; 10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220
2. KD Vodovod i kanalizacija d.o.o., Dolac 14, 51000 Rijeka
3. Struéne slube — spis predmeta



II Q KOM . PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA

- R T ]
KLASA: 361-03/13-01/3090 5 | |Klasifikacijska oznaka Ustr.jed.
URBROJ: 376-10/TZ-13-2 (J$) ur /i f: * :.:35__0-0?1 13-03/29 | o3

Zagreb, 6. rujan 2013. god. " | Urudzbeni broj

Repl'rbﬁksrﬂnf'g&kal?’{g e L=
Primorsko-Goranska u p:?ni ja {M
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zaStitu okolisa
Riva 10
51000 Rijeka

PREDMET: POSEBNI UVJETI GRADNJE

Investitor: KD VODOVOD I KANALIZACLJA

Gradevina: VODOVODNI OGRANAK GORNJIJUG 44/1 — 44A

Lokacija: K.C. 3743/9 i dr. K.O. VISKOVO

Veza: Va§ dopis KLASA: UP/I-350-05/13-03/29, URBROJ:2170/1-03-01/15-13-3, od
02. rujna 2013. .

S postovanjem,

RA VN:A

HRVATSKA AGENCIIA 24 POSTY
| ELEKTRONICKE KOMUNIKace V0 \

oberta Franges, Mihanovicag, se. Mario be
. ZAGRE g

Dostaviti: Naslovu preporugeno
Prilog:  Popis operatora

HRVATSKA AGENCUA ZA PO3TU | ELEKTRONICKE KOMUNIKACUE
Roberta Frange3a Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr

(=~
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2 = = £ = Komunalno drutvo

— = e =

£ 55, & voDOVODIKANALIZACIA d.o.o.
= E £ % za vodoopskrbu i odvodnju Rijeka
RN Dolac 14, 51000 Rijeka

“ MB 3331903 OIB 80805858278

VAT o s
7 W’\dj\/‘( & Z] 93 T: (051) 353 222 F: (051) 353 207
! E:_k\dvik-rij(eka.@kdvik-rijeka.hr
REPUBLIKA HRVATSKA M) wiivkavik-rijeka.nr
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANQQK& ~{>~ 9 Poslovna -éanka:
: Erste&Sieiermarkische Bank d.d. Rijeka

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
Registar lrgovackih drustava:

UREDENIJE, GRADITELSTVO | Trgovatki sud u Rijeci, MBS 040013281
temeljni kapilal uplacen u cijelosti: 771.758.700,00 kn

ZASTITU OKOLGA uprava: Andrej Marochini, dipl. ing. grad.

s
e b - '
?/\u{,llr\\ t/‘ “*k 9 broj Ziro-raduna: 2402006-1100388210

VAS ZNAK | BROJ - UP/1-350/13-03/29 NAS ZNAK | BROJ = GG, ing./ 1927
2170/1-03-01/15-13-3
0Od 2. rujna 2013. Rijeka - 16.9.2013.

PREDMET - PQOSEBNI UVIETI
za gradenje gradevine javne infrastrukture — vodovodni ogranak Gornji Jugi 44/1-44A

na k.&. 3743/9, 3743/2 i 4523/1 k.0. VISKOVO

INVESTITOR: KD VODOVOD | KANALIZACUA d.o.0. Rijeka

E

U svezi Vaseg dopisa, a za potrebe gradenja gradevine javne infrastruktur — vodovodni
ogranak Gornji Jugi 44/1-44/A, obavjeStavamo Vas da na predmetnim lokacijama nema izgradene

mreZe javne odvodnje.
Navedeni vodovodni ogranci nalaze se u okviru granice aglomeracije Rijeka, za §to je u tijeku

izrada projektne dokumentacije $irenja kanalizacijske mreie i rekonstrukcije vodovoda, za
financiranje preko EU.

Miéljenja smo da je potrebno uskladiti projektiranje predmetnih vodovodnih ogranaka, kao i
izvodenje, sa planiranim obuhvatom, te fazama (1. faza do 2018. godine, a 2. faza do 2023. godine)
realizacije EU projekt Rijeka, u smislu pripreme dokumentacije i izvodenja.

Usaglagavanje je potrebno sa projektnim timom koji prati realizaciju EU projekta Rijeka, iji
su €lanovi i predstavnici JLS na €ijem teritoriju se nalazi predvideni zahvat.

Kontakt osoba u svezi svih daljnjih aktivnosti na usaglasavanju je Srdan Superina, dipl. ing.
grad., tel. 353-804, mob. 091 792 4238, koji je ujedno i élan projektnog tima od strane KD VODOVOD

| KAKALIZACIA Rijeka.

NA ZNANJE: -Arhiva
-PRJ ,Vododvod”
-Srdan Superina, dipl. ing. grad.

®

| K

Tvrtka Je potplsnica Kodeksa etike pri Hrvatskoj gospodarskol komorl,

{n
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drustvo s ograni¢enom odgovomoééu

Uprava: mr. sc. Ivan Pavelic — predsjednik; mr. sc. Marija Vekic — ¢lan; lvan |5tok, dipl. ing. Zum. — Clan *
Ziro ratun broj: 234000911001 00360 kod privredne banke Zagreb -
Temeljni kapital 1.171.670.000,00 kn, uplacen u cijelosti

(MBS 080251008) * MB 3631133 * oiB 69693144506 °
IBAN: HR46 2340 0091 1001 0036 0 *

Telefon: 01/4804 111 = Telefax: 01/4804 101 *

Ur.broj: DIR-OTEM1-13-6952/02

SWIFT: PBZGHR2X *
pp 148, 10002 Zagreb * web: hrtp:/(www.hrsume.hr .

10000 Zagreb, Ljudevita Farkasa Vukotinovica 2
Trgovacki sud u Zagrebu

e-mail: direkcfja@hrsuma.hr

Zagreb, 17. rujna 2013.

Primorsko-goranska Fupanija
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zastitu okolisa

Riva 10

51 000 Rijeka

Predmet: Posebni uvjeti gradenja vodovodnog ogranka Gornji Jugl 44/1-44A

Temeljem vaseg zahtjeva (Klasa:UP/I—3 50-05/13 _03/29;Ur.broj .2170/1-03-0 1/15-13-3

od 02.09.2013.), za jzdavanjem posebnih uvjeta gradenja, vezano za gore navedeni zahvat U
prostoru, a i svrhu ishodenja Jokacijske dozvole, obavjestavamo vas slijedece:

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju 1 otevidom na terenu utvrdili smo da se

navedeni zahvat ne planira na povrsinama $uma i §umsk'og'zemlji§ta. '

Obzirom da na udaljenosti manjoj od 50m nema $uma i sumskog zemljista, shodno
&lanku 37. Zakona 0 gumama, Hrvatske sume d.0.0. nemaju potrebe za jzdavanjem posebnih

uvjeta gradenja.

S po§tovanjem,

Dostaviti:
1. Uprava Suma PodruZznica Delnice
2. Sluzbaza ekologiju
3. Pismohrana

T

Direktor Sektora Za umarstvo

Vlatko Petrovic, dipl. ing. Sum.

PR
PRIMQRSKO GORANSKA ZUPANIJA

Primijeno :
Klasifik

Urudzbeni broj
ag338, <
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